АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 октября 2015 года

             № 116
пгт. Кондинское
Об основных показателях прогноза

социально-экономического развития
муниципального образования городское
поселение Кондинское на 2016 – 2018 годы

Руководствуясь распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 июля 2015г. № 400-рп "Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов":

1. Согласиться с основными показателями Прогноза социально - экономического развития муниципального образования городское поселение Кондинское  на 2016 - 2018 годы (приложение).

2. Отделу финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское (Н.Н.Бруснициной) использовать основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Кондинское на 2016 – 2018 годы для разработки проекта бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2016 год.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.
Глава городского

поселения Кондинское                                                                                 С.А. Дерябин
                                                                                                                                                                                Приложение

к распоряжению администрации

 городского поселения Кондинское

от 28 октября 2015 года № 116
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

городское поселение Кондинское  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	оценка
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	3 767
	3 761
	3 732
	3 712
	3 727
	3 668
	3 713
	3 624
	3 699

	% к предыдущему году
	98,9
	98,8
	99,2
	99,5
	99,9
	98,8
	99,6
	98,8
	99,6

	Продолжительность жизни
	лет
	64
	64
	64
	64
	67
	64
	67
	64
	67

	2. Производство  товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров C+D+E
	млн.руб.
	89,6
	81,3
	84,6
	91,8
	93,8
	96,4
	98,5
	101,2
	103,4

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году
	106,7
	90,7
	104,1
	108,5
	110,9
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	43,4
	36,5
	40,0
	38,0
	40,0
	39,9
	42,0
	41,9
	44,1

	Индекс производства - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году
	107,7
	84,1
	109,6
	95,0
	100,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	46,2
	44,8
	44,6
	53,8
	53,8
	56,5
	56,5
	59,3
	59,3

	Индекс производства - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	% к предыдущему году
	105,7
	97,0
	99,6
	120,6
	120,6
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	2.2. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Производство скота и птицы на убой (в живом весе)
	тонн
	273,0
	267,0
	270,0
	250,0
	300,0
	250,0
	300,0
	250,0
	300,0

	Производство молока
	 тонн
	18,0
	13,0
	14,0
	14,0
	18,0
	14,0
	18,0
	14,0
	18,0

	Производство деловой древесины
	тыс. плот. куб. м
	7,1
	5,1
	4,6
	8,0
	8,0
	10,0
	10,0
	12,0
	12,0

	Производство пиломатериалов
	тыс. куб. м
	2,7
	3,6
	1,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	192,5
	197,5
	217,5
	231,9
	230,3
	246,2
	243,5
	258,5
	254,9

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	117,0
	95,5
	94,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	10,3
	10,1
	11,1
	12,0
	12,0
	12,8
	12,7
	13,4
	13,3

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	91,2
	92,0
	98,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	60,8
	66,1
	71,6
	76,9
	77,3
	81,6
	82,1
	85,6
	86,2

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,3
	98,3
	100,9
	101,5
	102,1
	100,1
	100,2
	99,8
	99,9

	в том числе:

	бытовые услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	1,5
	1,6
	1,7
	1,7
	1,7
	1,8
	1,8
	1,9
	1,9

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	105,8
	99,5
	94,3
	97,6
	97,7
	98,4
	98,5
	98,4
	98,4

	транспортные услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,55
	0,60
	0,63
	0,68
	0,69
	0,74
	0,75
	0,79
	0,80

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	92,5
	102,3
	94,3
	100,0
	101,5
	102,2
	102,3
	101,8
	101,7

	коммунальные услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	55,6
	58,7
	63,5
	68,6
	69,0
	72,9
	73,3
	76,5
	76,9

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,7
	99,0
	97,1
	100,0
	100,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	медицинские услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,15
	0,5
	0,53
	0,56
	0,56
	0,59
	0,59
	0,61
	0,61

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	1387,6
	312,7
	95,2
	97,7
	97,9
	99,1
	99,2
	98,6
	98,6

	ветеринарные услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	92,3
	93,8
	89,8
	92,5
	94,1
	94,1
	94,2
	95,3
	95,3

	услуги в системе образования
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	2,7
	3,6
	4,2
	4,2
	4,2
	4,4
	4,5
	4,6
	4,8

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	104,1
	102,3
	104,7
	92,5
	92,7
	98,6
	100,9
	99,7
	101,7

	4. Финансы

	Доходы

	Налоги на прибыль, доходы
	тыс. руб.
	3 979,5
	4 268,5
	4 108,7
	3 953,0
	3 953,0
	4 224,0
	4 224,0
	4 642,0
	4 642,0

	Налоги на имущество
	тыс. руб
	1 205,8
	1 374,4
	1 314,0
	891,0
	891,0
	972,0
	972,0
	1 051,0
	1 051,0

	Прочие налоговые доходы
	тыс. руб
	1 102,7
	1 147,7
	1 135,8
	1 150,0
	1 150,0
	1 155,0
	1 155,0
	425,0
	425,0

	Неналоговые доходы
	тыс. руб
	4 352,2
	4 031,6
	3 067,1
	2 837,5
	2 837,5
	2 867,9
	2 867,9
	2 867,9
	2 867,9

	Безвозмездные поступления
	млн. руб
	64,6
	44,0
	41,4
	33,2
	33,2
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	Итого доходов
	млн. руб.
	74,6
	54,9
	51,0
	42,0
	42,0
	44,2
	44,2
	44,0
	44,0

	Расходы

	Итого расходов
	млн. руб.
	73,0
	56,6
	53,1
	42,0
	42,0
	44,2
	44,2
	44,0
	44,0

	5. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	млн. руб.
	495,3
	576,4
	613,0
	626,5
	675,7
	658,3
	711,1
	696,1
	752,6

	в том числе:
	.

	доходы от предпринимательской деятельности
	млн. руб.
	12,2
	13,9
	14,0
	15,2
	16,1
	15,8
	16,9
	16,7
	17,9

	оплата труда
	млн. руб.
	269,3
	290,4
	316,0
	317,1
	356,9
	331,4
	373,0
	350,6
	395,4

	социальные выплаты – всего
	млн. руб.
	213,8
	272,1
	283,0
	294,2
	302,7
	311,1
	321,2
	328,8
	339,3

	           пенсии
	млн. руб.
	191,9
	212,2
	223,0
	238,7
	243,4
	254,3
	260,5
	270,8
	277,9

	           пособия и социальная помощь
	млн. руб.
	21,9
	59,9
	60,0
	55,5
	59,3
	56,8
	60,7
	58,0
	61,4

	прочие доходы
	млн. руб.

	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	рублей
	10 957
	12 771
	13 688
	14 065
	15 108
	14 956
	15 960
	16 006
	16 955

	Расходы населения
	млн. руб.
	299,6
	332,2
	380,4
	403,0
	406,9
	424,6
	427,7
	443,7
	446,2

	в том числе:

	покупка товаров и оплата услуг
	млн. руб.
	263,6
	293,7
	340,2
	360,8
	359,6
	380,6
	378,3
	397,5
	394,4

	из них покупка товаров
	млн. руб.
	192,5
	197,5
	217,5
	231,9
	230,3
	246,2
	243,5
	258,5
	254,9

	обязательные платежи и разнообразные взносы
	млн. руб.
	36,0
	38,5
	40,2
	42,2
	47,3
	44,0
	49,4
	46,2
	51,8

	прочие расходы
	млн. руб.

	Превышение доходов над расходами (+), или расходов над доходами (-)
	млн. руб.
	195,7
	244,2
	232,6
	223,5
	268,8
	233,7
	283,4
	252,4
	306,4

	6. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	2 029
	1 990
	1 939
	1 999
	2 019
	1 992
	2 013
	1 992
	2 013

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	человек
	958
	946
	934
	964
	989
	977
	1 003
	977
	1 003

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности:

	на предприятиях и в организациях государственной и муниципальной форм собственности
	человек
	443
	441
	431
	430
	440
	440
	450
	440
	450

	в общественных объединениях и организациях
	человек

	на предприятиях и организациях со смешанной формой собственности
	человек
	389
	385
	372
	397
	397
	397
	397
	397
	397

	в предприятиях с иностранным участием
	человек

	в частном секторе
	человек
	126
	120
	131
	137
	152
	140
	156
	140
	156

	в том числе занятые:

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах (включая наемных работников)
	человек
	7
	8
	11
	7
	12
	7
	14
	7
	14

	на частных предприятиях
	человек
	119
	112
	120
	130
	140
	133
	142
	133
	142

	индивидуальным трудом и по найму у отдельных граждан, включая занятых в домашнем хозяйстве производством товаров и услуг для реализации (включая личное подсобное хозяйство)
	человек

	Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	человек
	176
	158
	125
	175
	180
	175
	180
	175
	180

	Трудоспособные лица в трудоспособном возрасте, не занятые трудовой деятельностью и учебой
	человек
	895
	886
	880
	860
	850
	840
	830
	840
	830

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	3,3
	3,3
	3,6
	4,4
	3,3
	4,4
	3,3
	4,4
	3,3

	Численность безработных, зарегистрированных в  службах занятости
	человек
	66
	66
	66
	80
	60
	80
	60
	80
	60

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	951
	938
	923
	957
	977
	970
	989
	970
	989